
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 827 /QĐ-UBND   Huế, ngày 28 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công 
trực tuyến một phần thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Ban Quản lý 

Khu kinh tế, công nghiệp thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 
quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ sửa đổi Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 
tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của 
Chính phủ quy định cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan 
nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của 
Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số 
hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính 
trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 3315/QĐ-BCT ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Bộ 
Công Thương về việc ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến của Bộ Công 
Thương;

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-BCT ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Bộ 
Xây dựng về việc ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2916/QĐ-BKHĐT ngày 06 tháng 12 năm 2024 của 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc 
phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu tư đủ điều kiện thực hiện 
dịch vụ công trực tuyến toàn trình;



2

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp 
thành phố tại Công văn số 603/KKTCN -VP ngày 14 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục 59 dịch vụ công 
trực tuyến (bao gồm: 49 dịch vụ công trực tuyến toàn trình, 10 dịch vụ công trực 
tuyến một phần) thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Ban Quản lý Khu kinh tế, 
công nghiệp thành phố. (Phụ lục danh mục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp thành phố có trách nhiệm:
a) Cập nhật các dịch vụ công trực tuyến đã được ban hành kèm theo Quyết 

định này thuộc phạm vi chức năng quản lý trên phần mềm Hệ thống cơ sở dữ liệu 
TTHC thành phố Huế. Đồng thời, khai báo, tích hợp dịch vụ công trực tuyến từ 
Hệ thống thông tin giải quyết TTHC thành phố lên Cổng Dịch vụ công quốc gia 
theo quy định;

b) Trên cơ sở Quyết định công bố danh mục TTHC được ban hành Ban 
Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp thành phố chủ động phối hợp với Văn phòng 
Ủy ban nhân dân thành phố rà soát, tham mưu đề xuất sửa đổi, bổ sung danh 
mục dịch vụ công trực tuyến để nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực 
tuyến trên địa bàn thành phố;

c) Căn cứ danh mục TTHC được phê duyệt tại Quyết định này, tổ chức 
triển khai thực hiện, đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và đề ra các 
giải pháp cụ thể để thực hiện hiệu quả việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến 
trên địa bàn thành phố, đảm bảo số lượng hồ sơ giao dịch phát sinh đạt tỷ lệ 
theo quy định;

d) Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện rà soát, 
đánh giá, tái cấu trúc quy trình TTHC và tiến hành kiểm thử để tích hợp, công 
khai các dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:
a) Bảo đảm kỹ thuật, an toàn thông tin cho Hệ thống thông tin giải quyết 

TTHC của thành phố;
b) Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp và Trung tâm 

Phục vụ hành chính công để cấu hình quy trình điện tử, biểu mẫu điện tử, chữ ký 
điện tử và các giải pháp kỹ thuật liên quan để triển khai hiệu quả các dịch vụ 
công theo Danh mục dịch vụ công toàn trình, một phần tại Quyết định này;

c) Hỗ trợ, hướng dẫn các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND thành 
phố thực hiện cấu hình quy trình xử lý dịch vụ công khi có yêu cầu chỉnh sửa, 
bổ sung;

3. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố kiểm tra, theo dõi 
việc cập nhật, tái cấu trúc quy trình điện tử các dịch vụ công trực tuyến lên Hệ 
thống thông tin giải quyết TTHC của thành phố theo quy định. 



3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Thay thế Quyết định số 2415/QĐ-UBND ngày 12/09/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến 
toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một phần thuộc phạm vi quản lý nhà nước 
của Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Trưởng ban Ban Quản lý 
Khu kinh tế, công nghiệp thành phố; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố; Chủ tịch UBND các 
quận, huyện, thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan căn cứ thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4; 
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Khoa học và Công nghệ (Cục Chuyển đổi số) (b/c); 
- CT và các PCT UBND thành phố;                        
- VPUBND: CVP, các PCVP;
- Trung tâm PVHCC, Cổng TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, KSTT.    

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T10:06:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T10:06:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




